
3. Bundesliga Ost Herren
06 ESV Lok Elsterwerda - TSV 90 Zwickau :
06 Magdeburger SV 90 - SKV Rot-Weiß Zerbst 2 :
06 SKC Kleeblatt Berlin 2 - SV Rot-Weiß Treuen :
06 ESV Roßlau 1951 - SV Geiseltal-Mücheln 2 :
06 SG Wählitz - Grün-Gelb Osterfeld :

SV Geiseltal-Mücheln mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 34276 12 : 0 5712,67 5849,67 6 : 0 5575,67 6 : 0 ST

2 TSV 90 Zwickau 6 33592 8 : 4 5598,67 5725,67 4 : 2 5471,67 4 : 2 SN

3 ESV Lok Elsterwerda 6 32303 8 : 4 5383,83 5323,67 4 : 2 5444,00 4 : 2 BR

4 ESV Roßlau 1951 6 33752 6 : 6 5625,33 5866,33 6 : 0 5384,33 0 : 6 ST

5 SV Geiseltal-Mücheln 2 6 33646 6 : 6 5607,67 5682,67 4 : 2 5532,67 2 : 4 ST

6 Grün-Gelb Osterfeld 6 32101 6 : 6 5350,17 5306,50 2 : 2 5372,00 4 : 4 ST

7 SKC Kleeblatt Berlin 2 6 31504 6 : 6 5250,67 5215,75 6 : 2 5320,50 0 : 4 BL

8 Magdeburger SV 90 6 32120 4 : 8 5353,33 5390,67 2 : 4 5316,00 2 : 4 ST

9 SV Rot-Weiß Treuen 6 32218 2 : 10 5369,67 5439,00 2 : 4 5300,33 0 : 6 SN

10 SG Wählitz 6 32198 2 : 10 5366,33 5378,33 2 : 4 5354,33 0 : 6 ST

Heim Auswärts

Wolfgang Grötzner 1066 ESV Roßlau 1951 André Witte 1109 SV Geiseltal-Mücheln 2

Frank Abel 1005 ESV Roßlau 1951 Reinhard Hey 1017 SV Geiseltal-Mücheln 2

Jens Sobeck 997 ESV Roßlau 1951 Lars Pansa 976 TSV 90 Zwickau

Ron Seidel 995 ESV Roßlau 1951 Andreas Preßler 963 SV Geiseltal-Mücheln 2

Andre Fischer 975 SG Wählitz Sven Palmroth 958 SKV Rot-Weiß Zerbst 2

Henry Hennig 961 ESV Roßlau 1951 Sven Tränkler 951 SKV Rot-Weiß Zerbst 2

Rüdiger Werner 950 ESV Lok Elsterwerda Toni Schulze 940 TSV 90 Zwickau

Christian Drache 936 SKC Kleeblatt Berlin 2 Gerd Findeklee 938 SV Geiseltal-Mücheln 2

Maik Siegemund 934 Magdeburger SV 90 Patrick Hirsch 926 TSV 90 Zwickau

Jörg Meuschke 928 SG Wählitz Tobias Plaul 918 Grün-Gelb Osterfeld

Wolfgang Grötzner 1066 ESV Roßlau 1951 André Witte 1109 SV Geiseltal-Mücheln 2

Frank Abel 1005 ESV Roßlau 1951 Reinhard Hey 1017 SV Geiseltal-Mücheln 2

Jens Sobeck 997 ESV Roßlau 1951 Lars Pansa 976 TSV 90 Zwickau

       Als Mannschaft der Woche 6170 Holz
Heim-Rekord SKV Rot Weiß Zerbst 2  5988 Auswärts-Rekord SKV Rot Weiß Zerbst 2  5967
Einzel-Heim-Rekord Wolfgang Grötzner  1088 Einzel-Auswärts-Rekord André Witte  1109

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
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92. 1. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 76 1 1109,00 0 0,00 1 1109,00 903 1109 1109 neu 0
1. 2. Lars Pansa TSV 90 Zwickau 87 3 986,33 3 998,00 6 992,17 966 976 1071 0
3. 3. Toni Schulze TSV 90 Zwickau 86 2 954,00 3 970,67 5 964,00 907 940 1002 0
6. 4. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 62 2 952,50 3 896,33 5 918,80 893 863 1014 0
7. 5. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 52 2 951,50 4 872,75 6 899,00 891 885 991 0

28. 6. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 59 3 947,67 3 977,67 6 962,67 901 1017 1020 0
9. 7. Martin Herold SKV Rot-Weiß Zerbst 2 84 2 943,00 2 934,50 4 938,75 0 0 1001 0

15. 8. Sven Tränkler SKV Rot-Weiß Zerbst 2 73 2 937,00 3 1018,33 5 985,80 0 951 1061 0
5. 9. Manuel Wasserleben SKV Rot-Weiß Zerbst 2 86 3 936,67 2 943,00 5 939,20 898 900 991 0
4. 10. Robert Heydrich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 88 3 933,00 3 987,67 6 960,33 905 880 1062 0

17. 11. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 73 3 932,67 3 992,33 6 962,50 915 958 1024 0
2. 12. Udo Volkland SKV Rot-Weiß Zerbst 2 63 3 932,33 3 1011,00 6 971,67 911 861 1071 0

10. 13. Jörg Meuschke SG Wählitz 77 3 931,67 3 926,00 6 928,83 880 928 975 0
11. 14. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 2 58 2 930,50 4 854,00 6 879,50 902 857 998 0
26. 15. Gerd Findeklee SV Geiseltal-Mücheln 2 59 2 927,00 2 891,00 4 909,00 0 938 1000 0
32. 16. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 85 3 925,67 3 938,00 6 931,83 0 963 1005 0
13. 17. Tobias Plaul Grün-Gelb Osterfeld 80 3 923,33 2 911,50 5 918,60 919 918 990 1
16. 18. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 2 921,50 2 923,00 4 922,25 906 897 1007 0
18. 19. Andre Fischer SG Wählitz 73 2 919,00 3 957,67 5 942,20 926 975 1010 0
20. 20. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 73 3 918,33 3 977,00 6 947,67 0 995 995 neu 0
21. 21. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 53 3 918,00 3 1024,33 6 971,17 905 1066 1088 0
22. 22. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 87 3 917,00 3 883,33 6 900,17 908 832 982 0
27. 23. Danny Burkhardt Grün-Gelb Osterfeld 83 1 916,00 0 0,00 1 916,00 0 0 916 0
24. 24. Jens Wittow Grün-Gelb Osterfeld 67 4 915,00 2 861,50 6 897,17 883 910 952 0
14. 25. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 62 3 910,33 3 936,67 6 923,50 901 880 1005 0
30. 26. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 63 1 909,00 1 950,00 2 929,50 0 950 950 neu 1
31. 27. Benjamin Kube ESV Lok Elsterwerda 90 3 907,67 3 912,33 6 910,00 0 907 960 0
33. 28. Thomas Weber SG Wählitz 62 3 906,67 2 884,00 5 897,60 876 903 954 1

8. 29. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 59 3 906,00 3 945,33 6 925,67 888 832 999 0
34. 30. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 3 905,67 3 910,33 6 908,00 895 867 1010 0
36. 31. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 67 3 905,00 2 902,50 5 904,00 906 0 1038 0
37. 32. Tobias Grötzner ESV Roßlau 1951 77 3 904,67 3 939,33 6 922,00 874 921 997 0
35. 33. Andy Tänzer Grün-Gelb Osterfeld 80 3 903,67 2 860,00 5 886,20 885 900 964 1
23. 34. Maik Tänzer Grün-Gelb Osterfeld 77 4 902,00 2 868,50 6 890,83 906 858 989 0
25. 35. Ingo Penzel SV Rot-Weiß Treuen 84 3 901,67 3 898,33 6 900,00 916 872 1004 0
38. 36. Frank Abel ESV Roßlau 1951 65 3 899,33 3 989,00 6 944,17 0 1005 1005 neu 0
39. 37. Stefan Kläber ESV Lok Elsterwerda 83 1 898,00 0 0,00 1 898,00 0 0 898 0
19. 38. Rudolf Radeke SV Rot-Weiß Treuen 54 3 897,33 3 909,33 6 903,33 887 855 954 0
40. 39. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 71 1 897,00 2 911,50 3 906,67 0 910 1072 0
53. 40. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 87 3 896,00 3 925,67 6 910,83 906 926 1009 0
29. 41. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 88 3 893,67 3 965,67 6 929,67 897 862 985 0
43. 42. A Günter Singer SV Rot-Weiß Treuen 64 1 893,00 3 897,67 4 896,50 879 0 960 2
44. 43. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 71 2 893,00 3 882,33 5 886,60 876 898 976 0
45. 44. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 65 2 890,00 2 961,00 4 925,50 861 961 1049 0
46. 45. Ralf Kreuzer SV Geiseltal-Mücheln 2 65 2 889,50 1 919,00 3 899,33 0 0 919 0
41. 46. Sören Apelt Grün-Gelb Osterfeld 79 4 889,25 2 898,50 6 892,33 884 871 937 0
47. 47. A Thomas Stephan SG Wählitz 68 3 888,00 2 885,00 5 886,80 881 0 945 1
48. 48. Jens Horn ESV Lok Elsterwerda 75 2 887,00 2 866,50 4 876,75 894 858 977 1
42. 49. Michael Radeke SV Rot-Weiß Treuen 62 3 886,67 3 878,33 6 882,50 0 872 982 0
49. 50. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 51 3 885,67 3 848,00 6 866,83 897 820 1013 0
50. 51. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 82 3 885,00 3 927,33 6 906,17 896 934 975 0
96. 52. Hannes Bräse SKV Rot-Weiß Zerbst 2 85 1 883,00 0 0,00 1 883,00 835 883 925 0
51. 53. E Mike Reinholz SV Rot-Weiß Treuen 74 2 882,50 2 891,50 4 887,00 883 0 991 1
52. 54. Jens Sobeck ESV Roßlau 1951 86 1 881,00 3 1004,00 4 973,25 861 997 1048 1
54. 55. Jens Böhme SG Wählitz 68 2 881,00 1 850,00 3 870,67 849 850 920 2
55. 56. Frank Krehan SKV Rot-Weiß Zerbst 2 64 1 880,00 0 0,00 1 880,00 845 0 933 0
62. 57. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 51 3 879,67 2 971,50 5 916,40 865 905 1028 0
56. 58. A Dirk Sommermeyer Magdeburger SV 90 69 3 878,33 2 875,50 5 877,20 894 0 956 1
57. 59. Jürgen Liss SKC Kleeblatt Berlin 2 66 2 877,00 4 875,25 6 875,83 875 900 984 0
58. 60. A Andreas Pietzsch SKC Kleeblatt Berlin 2 57 1 876,00 3 880,67 4 879,50 871 0 917 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
98. 1. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 1 1109 1109 1109,00 720 720,00 389 389,00 1 1,00

1. 2. Lars Pansa TSV 90 Zwickau 6 976 5953 992,17 3883 647,17 2070 345,00 14 2,33
2. 3. Sven Tränkler SKV Rot-Weiß Zerbst 2 5 951 4929 985,80 3164 632,80 1765 353,00 8 1,60
4. 4. Harald Fechner SV Geiseltal-Mücheln 2 3 0 2939 979,67 1938 646,00 1001 333,67 5 1,67
7. 5. Jens Sobeck ESV Roßlau 1951 4 997 3893 973,25 2577 644,25 1316 329,00 29 7,25
3. 6. Udo Volkland SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 861 5830 971,67 3799 633,17 2031 338,50 23 3,83

10. 7. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 6 1066 5827 971,17 3802 633,67 2025 337,50 29 4,83
6. 8. Toni Schulze TSV 90 Zwickau 5 940 4820 964,00 3149 629,80 1671 334,20 20 4,00

11. 9. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 6 1017 5776 962,67 3800 633,33 1976 329,33 16 2,67
8. 10. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 958 5775 962,50 3723 620,50 2052 342,00 17 2,83
5. 11. Robert Heydrich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 880 5762 960,33 3764 627,33 1998 333,00 20 3,33
9. 12. Michael Wolff TSV 90 Zwickau 1 0 954 954,00 631 631,00 323 323,00 3 3,00

16. 13. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 6 995 5686 947,67 3787 631,17 1899 316,50 29 4,83
20. 14. Frank Abel ESV Roßlau 1951 6 1005 5665 944,17 3796 632,67 1869 311,50 23 3,83
17. 15. Andre Fischer SG Wählitz 5 975 4711 942,20 3021 604,20 1690 338,00 9 1,80
12. 16. Manuel Wasserleben SKV Rot-Weiß Zerbst 2 5 900 4696 939,20 3045 609,00 1651 330,20 17 3,40
15. 17. Martin Herold SKV Rot-Weiß Zerbst 2 4 0 3755 938,75 2454 613,50 1301 325,25 11 2,75
25. 18. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 6 963 5591 931,83 3704 617,33 1887 314,50 26 4,33
14. 19. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 6 862 5578 929,67 3787 631,17 1791 298,50 33 5,50
36. 20. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 2 950 1859 929,50 1204 602,00 655 327,50 14 7,00
22. 21. Jörg Meuschke SG Wählitz 6 928 5573 928,83 3682 613,67 1891 315,17 23 3,83
13. 22. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 6 832 5554 925,67 3704 617,33 1850 308,33 28 4,67
32. 23. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 4 961 3702 925,50 2496 624,00 1206 301,50 29 7,25
33. 24. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 2 2 936 1849 924,50 1236 618,00 613 306,50 1 0,50
19. 25. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 6 880 5541 923,50 3678 613,00 1863 310,50 25 4,17
21. 26. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 4 897 3689 922,25 2468 617,00 1221 305,25 12 3,00
26. 27. Tobias Grötzner ESV Roßlau 1951 6 921 5532 922,00 3699 616,50 1833 305,50 36 6,00
18. 28. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 5 863 4594 918,80 2992 598,40 1602 320,40 13 2,60
28. 29. Tobias Plaul Grün-Gelb Osterfeld 5 918 4593 918,60 3052 610,40 1541 308,20 17 3,40
23. 30. Pierre Günzel SV Rot-Weiß Treuen 6 864 5507 917,83 3672 612,00 1835 305,83 24 4,00
27. 31. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 5 905 4582 916,40 3067 613,40 1515 303,00 39 7,80
30. 32. Danny Burkhardt Grün-Gelb Osterfeld 1 0 916 916,00 596 596,00 320 320,00 3 3,00
37. 33. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 6 926 5465 910,83 3697 616,17 1768 294,67 37 6,17
35. 34. Benjamin Kube ESV Lok Elsterwerda 6 907 5460 910,00 3641 606,83 1819 303,17 23 3,83
44. 35. Gerd Findeklee SV Geiseltal-Mücheln 2 4 938 3636 909,00 2421 605,25 1215 303,75 15 3,75
29. 36. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 6 867 5448 908,00 3669 611,50 1779 296,50 25 4,17
39. 37. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 3 910 2720 906,67 1762 587,33 958 319,33 9 3,00
42. 38. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 6 934 5437 906,17 3646 607,67 1791 298,50 22 3,67
40. 39. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 5 0 4520 904,00 3059 611,80 1461 292,20 25 5,00
34. 40. Rudolf Radeke SV Rot-Weiß Treuen 6 855 5420 903,33 3621 603,50 1799 299,83 25 4,17
31. 41. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 6 832 5401 900,17 3578 596,33 1823 303,83 16 2,67
38. 42. Ingo Penzel SV Rot-Weiß Treuen 6 872 5400 900,00 3646 607,67 1754 292,33 23 3,83
43. 43. Ralf Kreuzer SV Geiseltal-Mücheln 2 3 0 2698 899,33 1793 597,67 905 301,67 12 4,00
41. 44. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 6 885 5394 899,00 3542 590,33 1852 308,67 26 4,33
45. 45. Stefan Kläber ESV Lok Elsterwerda 1 0 898 898,00 628 628,00 270 270,00 11 11,00
49. 46. Thomas Weber SG Wählitz 5 903 4488 897,60 2998 599,60 1490 298,00 33 6,60
50. 47. Jens Wittow Grün-Gelb Osterfeld 6 910 5383 897,17 3620 603,33 1763 293,83 31 5,17
48. 48. Günter Singer SV Rot-Weiß Treuen 4 0 3586 896,50 2397 599,25 1189 297,25 12 3,00
47. 49. Sören Apelt Grün-Gelb Osterfeld 6 871 5354 892,33 3589 598,17 1765 294,17 38 6,33
24. 50. Steffen Belohlavek TSV 90 Zwickau 3 821 2674 891,33 1796 598,67 878 292,67 29 9,67
51. 51. Uwe Benndorf SG Wählitz 1 0 891 891,00 600 600,00 291 291,00 7 7,00
46. 52. Maik Tänzer Grün-Gelb Osterfeld 6 858 5345 890,83 3658 609,67 1687 281,17 26 4,33
56. 53. Dirk Schlaug Grün-Gelb Osterfeld 4 903 3562 890,50 2372 593,00 1190 297,50 19 4,75
52. 54. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 2 1 0 888 888,00 617 617,00 271 271,00 7 7,00
53. 55. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 2 0 1774 887,00 1180 590,00 594 297,00 13 6,50
54. 56. Mike Reinholz SV Rot-Weiß Treuen 4 0 3548 887,00 2406 601,50 1142 285,50 22 5,50
55. 57. Thomas Stephan SG Wählitz 5 0 4434 886,80 3070 614,00 1364 272,80 25 5,00
60. 58. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 5 898 4433 886,60 2979 595,80 1454 290,80 23 4,60
63. 59. Andy Tänzer Grün-Gelb Osterfeld 5 900 4431 886,20 2994 598,80 1437 287,40 28 5,60
59. 60. Uwe Günzel SV Rot-Weiß Treuen 1 0 884 884,00 607 607,00 277 277,00 6 6,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Ost Herren 6. Spieltag

Klub Klub

ESV Lok Elsterwerda 5230 : 5357 TSV 90 Zwickau
Name Kegel Kegel Name
Jens Horn 858 940 Toni Schulze
Robert Groschopp 863 832 Andreas Seidel
Rüdiger Werner 950 862 Patrick Voigt
Günter Horn 820 821 Steffen Belohlavek
Martin Exner 832 976 Lars Pansa
Benjamin Kube 907 926 Patrick Hirsch

Klub Klub

Magdeburger SV 90 5338 : 5433 SKV Rot-Weiß Zerbst 2
Name Kegel Kegel Name
Ulf Wunderlich 867 951 Sven Tränkler
Maik Siegemund 934 958 Sven Palmroth
D. Sommermeyer/G. Piekacz 471/361 880 Robert Heydrich
Steffen Blumentritt 898 883 Hannes Bräse
Dirk Hecht 910 861 Udo Volkland
Sven Ostermann 897 900 Manuel Wasserleben

Klub Klub

SKC Kleeblatt Berlin 2 5271 : 5207 SV Rot-Weiß Treuen
Name Kegel Kegel Name
Christian Drache 936 867 Ralf Wolfring
Jürgen Liss 900 248/629 Günter Singer/M. Reinholz
Thomas Specht 885 864 Pierre Günzel
Andreas Kupsch 863 872 Ingo Penzel
Jürgen Drechsler 857 855 Rudolf Radeke
Andreas Pietzsch/L. Hohmann 465/365 872 Michael Radeke

Klub Klub

ESV Roßlau 1951 5945 : 5812 SV Geiseltal-Mücheln 2
Name Kegel Kegel Name
Jens Sobeck 997 938 Gerd Findeklee
Ron Seidel 995 1109 André Witte
Frank Abel 1005 963 Andreas Preßler
Henry Hennig 961 880 Jörg Zunkel
Tobias Grötzner 921 1017 Reinhard Hey
Wolfgang Grötzner 1066 905 Reinhard Frenzl

Klub Klub

SG Wählitz 5323 : 5360 Grün-Gelb Osterfeld
Name Kegel Kegel Name
Thomas Stephan/C. Schreiber 161/620 918 Tobias Plaul
Andre Fischer 975 871 Sören Apelt
Thomas Weber 903 858 Maik Tänzer
Alexander Weber 886 903 Dirk Schlaug
Jens Böhme 850 900 Andy Tänzer
Jörg Meuschke 928 910 Jens Wittow
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